HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 40-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 40-HĐBT NGÀY 14-3-1984 VỀ VIỆC PHÂN VẠCH ĐỊA GIỚI MỘT SỐ XÃ, THỊ

TRẤN THUỘC

TỈNH QUẢNG NAM - ĐÀ NẴNG.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Điều 107 của Hiến pháp nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày 18-12-1980;

Căn cứ Điều 16 của luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay phân vạch địa giới một số xã, thị trấn thuộc các huyện Thăng Bình, Đại Lộc như

sau:

1. Huyện Thăng Bình:

a) Tách thôn Tú Trà của xã Bình Tú, tách thôn Ngũ Xã, thôn Gia Hội của xã Bình Phú để

thành lập một xã mới lấy tên là xã Bình Chánh.

- Xã Bình Chánh có các thôn Tú Trà, Ngũ Xã, Gia Hội. Địa giới của xã Bình Tránh ở phía

đông giáp xã Bình Tú, phía tây giáp xã Bình Phú; phía nam giáp xã Bình Trung; phía bắc giáp

xã Bình Quý.

Xã Bình Tú có các thôn Tú Ngọc, Tú Cẩm, Tú Nghĩa, Tú Phương, Tú Mỹ, Tú An. Địa giới

của xã Bình Tú ở phía đông giáp xã Bình Sa, xã Bình Triệu; phía tây giáp xã Bình Chánh;

phía nam giáp xã Bình Trung; phía bắc giáp xã Bình Phục.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3440